

Nordstrandskolen Dragør kommune

Med dette nyhedsbrev for skoleårets fjerde kvartal vil vi komme med et tilbageblik på tiden siden påskeferien.

Pas på naturen! 🌿♻️

Store og små har været på affaldsagt. Vejret var med os og humøret var højt.

Der blev samlet affald omkring skolen, men også fra Kystvejen til havnen, på alle vejene mellem Kirkevej og mod Nordstranden og hele vejen langs lufthavnen til Amager museet.

I alt blev der samlet 464,4 kg. Godt gået!

Eleverne samlede alt fra drivtømmer, stole og store træplader til snuspakker, cigaretskodder, engangspplast, dåser og glasflasker.

Naturen siger tak for den store indsats til alle!



Levende Musik i Skolen

Musikskolen har været forbi skolen med deres årlige koncert, hvor musikskolens elever viser, hvad de har lært og giver samtidig en forsmag på de forskellige former for sang og spil, man kan gå til på musikskolen.

Skolehaver

2. klasserne har netop afsluttet første del af deres udeskoleforløb i skolehaverne. De har høstet radisser og salat, som de med stor begejstring, satte til livs på rugbrødsadder med hummus.

Kartoflerne står flot og rødbederne er lagt i jorden, så forhåbentlig er der en god efterårshøst, når de kommer tilbage efter ferien.

Hansa Park

Skolepatruljen står hver dag i al slags vejr på Ndr. Dragørvej og sikrer, at eleverne kommer sikkert over vejen. Det skal de naturligvis belønnes for. Dette års skolepatrulje har været på tur til Hansa Park i Tyskland.

En lang dag med mødetid kl. 05.15 på skolen og derefter gik turen mod Tyskland sammen med alle andre skolepatruljer fra Dragør og Tårnby. Vejret var godt og humøret højt, så dagen blev nydt i fulde drag!



Venskabsklasser tog afsked

Det har været nogle hyggelige år, og det skaber tryghed hos de mindste elever, at de kender nogle store elever. De hilser også gerne på hinanden på gangen. De kommende 5.klasser glæder sig helt vildt til at hjælpe og tage sig af de nye 0.kl. elever - de føler en stolthed.

Vi har lavet en masse forskelligt sammen - ture til kirken i december (hvor der blev snakket meget sammen på vejen til og fra kirken). Vi har lavet udeskole med orienteringsløb, hvor de mindste viste de store, at deres kondition var væsentlig bedre 😊. Vi har spillet skak, hvor de mindste elever uden problemer, vandt over de store.

Og så sluttede de 5 år af med kage og bingo samt præmier, som 9.klasses eleverne selv havde indkøbt.



Skolebestyrelsens arbejde.

I den seneste periode har skolebestyrelsen arbejdet med Dragørmodellen (økonomisk styringsmodel), som har været diskuteret på flere af vores møder. Vi har også arbejdet på et af skolens principper – princip nr. 4 omkring skole-hjem-samarbejdet. Princippet er klar efter sommerferien. Vi kan også konstatere, at efter mange års ønske om et lyskryds på Ndr. Dragørvej ved fodgængerfeltet, er det nu lykkes, at projektet bliver til virkelighed.

Der har været valg til skolebestyrelsen og her var der tre fra bestyrelsen som modtog genvalg og vi fik et nyt bestyrelsesmedlem. Velkommen til

Christine Colding Holmsgaard:

”Jeg hedder Christine og er mor til tre, hvoraf de to yngste går i hhv. udskoling og på mellemtrinnet. Arbejdsomt sidder jeg som mellemlider på et offentligt ældrecenter. Jeg glæder mig meget til at starte i skolebestyrelsen, og være med til at sætte mit præg på Nordstrandskolen de næste fire år”.

Sidste skoledag den 17. maj 2024

Eleverne havde forberedt sig på deres sidste skoledag. De lavede et show for hele skolen, hvor der blev dystet med skumfiduser, spist burgere, Cocio og vist egne flot producerede videoer på storskærm.

Efter karameller, cykeltur og show var der fælles vandkamp på græsset. En dejlig dag at sige farvel til elever fra 9. og 10. klasserne på.

Tak for lån af jeres skønne unge mennesker 😊



SFO'en:

Nyt fra SFO'en juni 24

Der er sket meget i løbet af de sidste måneder både på Diget og Dalen.

I april havde vi, traditionen tro, fokus på at få sagt ordentligt farvel til alle 3. klasserne. Så der blev spillet lasertag, festet og flaget for alle de skønne børn, som nu er blevet sendt godt videre til klublivet.

1. maj blev der rokeret, således at 1. klasserne rykkede ned til 2. klasserne på Dalen og derved gjorde plads til at vi kunne modtage nye Majbørn på Diget. En del af personalet har ligeledes rykket huse. Majbørnene landede over to omgange, d. 1. og d. 6 maj og er nu rigtig godt i gang med vænne sig til tilværelsen som SFO-børn.

I uge 25 afholdte vi OL-uge, hvor børnene blev blandet på tværs af årgange. Der var en super fed energi hele ugen. Et OL, hvor bedste kampråb blev hyldet lige så meget som dem der kunne hoppe længst.

Nu ser vi ellers frem til en sommer fyldt med hygge og ture ud af huset.



Med disse betragtninger vil vi gerne ønske jer alle en god og velfortjent sommerferie.

Med venlig hilsen

Ledelsesteamet på Nordstrandskolen

Skoleleder - Claus Andersen

Afdelingsleder for 5.-10. klasse - Nelle Bjørch-Haderup

Afdelingsleder for 0.-4. klasse - Lise Koch Havre

SFO-Leder - Lasse Nicolaisen

Administrativ koordinator - Jacob Rønlev Kaarsted

